

**Solicitação de Cotação de Preços****CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU**

RESPONSÁVEL: Departamento de Compras

Objeto: Gênero Alimentícios

## PROPONENTE :

NOME: ALPHA COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA.

ENDEREÇO: PSG. JOSÉ RIBAMAR Nº 392

BAIRRO : BENGUI CIDADE : Belém – PA

CNPJ : 45.894.181/0001-45

PREZADO SENHORES (AS);

EM ATENDIMENTO À SUA SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES SOBRE PREÇOS PRATICADOS POR NOSSA EMPRESA, OS VALORES SÃO OS SEGUINTE:

Nº	ITENS	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR TRITURADO 1KG	KG	1.000	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00
2	ARROZ TIPO 1	KG	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
3	BISCOITO CREAM CRACKER COM 400 GRAMAS	PCT	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
4	BISCOITO TIPO MARIA EMBALAGEM COM 400 GRAMAS	PCT	300	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00
5	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA 400G	CX	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
6	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA COM 400 GRAMAS	PCT	300	R\$ 8,95	R\$ 2.685,00
7	CAFÉ EM PÓ COM 500GRAMAS	PCT	1.000	R\$ 16,15	R\$ 16.150,00
8	CREME DE LEITE LATA TRADICIONAL COM 300 GRAMAS	CX	40	R\$ 144,00	R\$ 5.760,00
9	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG	KG	50	R\$ 7,70	R\$ 385,00
10	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/FERM 1KG	KG	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	KG	800	R\$ 42,00	R\$ 33.600,00
12	MILHO BRANCO COM 500 GRAMAS	PCT	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00

13	ÓLEO DE SOJA 900 ML	UND	200	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00
14	REFRIGERANTE 2L (DIVERSOS)	PCT	350	R\$ 68,50	R\$ 23.975,00
15	SAL REFINADO IODADO 30X1KG	FARDO	5	R\$ 58,90	R\$ 294,50
16	SALSICHA EM CONSERVA 24X200G	CX	25	R\$ 117,30	R\$ 2.932,50
17	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO	CX	60	R\$ 83,00	R\$ 4.980,00
18	COLORAL 100 GRAMAS	PCT	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
19	LEITE CONDENSADO COM 395 GRAMAS	CX	50	R\$ 227,30	R\$ 11.365,00
20	MARGARINA VEGETAL 500G	UND	300	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00
21	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI	KG	50	R\$ 13,70	R\$ 685,00
22	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA	KG	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
23	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ	KG	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
24	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA	KG	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00
25	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL 1 KG	UND	30	R\$ 18,40	R\$ 552,00
26	VINAGRE BRANCO 750 ML	UND	60	R\$ 4,10	R\$ 246,00
27	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	FARDO	20	R\$ 79,55	R\$ 1.591,00
28	MACARRÃO DE SEMOLA PARAFUSO	FARDO	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00
29	FEIJÃO PRETO TIPO 1	FARDO	6	R\$ 297,00	R\$ 1.782,00
30	ERVILHA EM CONSERVAS COM 24 x 200	CAIXA	5	R\$ 105,00	R\$ 525,00
31	MILHO VERDE EM CONSERVA COM 24 x 200	CAIXA	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
32	SELETA DE LEGUMES COM 24 x 200	CAIXA	5	R\$ 121,60	R\$ 608,00
33	QUEIJO MUSSARELA	KG	100	R\$ 47,90	R\$ 4.790,00
34	PRESUNTO SEM GORDURA FATIADO	KG	70	R\$ 43,90	R\$ 3.073,00
35	GOMA DE TAPIOCA COM 30	FARDO	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
36	SARDINHA COM 125G	UNID	250	R\$ 7,80	R\$ 1.950,00
37	CONSERVA COM 24x340	UNID	250	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
38	PÃO PARA HOT DOG	UNID	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
39	PÃO DE HAMBÚRGUER	UNID	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00



ALPHA COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA

CPNJ: 45.894.181/0001-45

INSC. EST.: 15.826.013-9 INSC. MUN.: 426.110-7

TEL.: (91) 98431-7131

EMAIL: [alphacomercio2022@gmail.com](mailto:alphacomercio2022@gmail.com)

40	PÁO DE FORMA	PACOTE	250	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
41	OVOS	CAIXA	16	R\$ 205,00	R\$ 3.280,00
42	TEMPERO COMPELTO S/ PIMENTA COM 200 G	UNID	24	R\$ 6,08	R\$ 145,92
43	ALHO	KG	24	R\$ 47,00	R\$ 1.128,00
44	TOMATE	UNID	24	R\$ 11,20	R\$ 268,80
45	CEBOLA	KG	60	R\$ 11,50	R\$ 690,00
46	BATATA	KG	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
47	CENOURA	KG	100	R\$ 9,40	R\$ 940,00
48	PIMENTÃO	KG	60	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
49	CHEIRO-VERDE	MAÇO	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
50	COMINHO EM PÓ 60G	UND	80	R\$ 4,10	R\$ 328,00
51	COUVE VERDE	MAÇO	80	R\$ 3,90	R\$ 312,00
52	REPOLHO VERDE	KG	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
53	MELÃO	KG	5	R\$ 17,60	R\$ 88,00
54	MELANCIA	KG	100	R\$ 8,40	R\$ 840,00
55	MAMÃO	KG	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
56	MAÇA	KG	100	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00
57	MORANGO	KG	40	R\$ 74,00	R\$ 2.960,00
58	PÊRA	KG	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 167.684,72</b>

Condições de pagamento :	Á VISTA
Prazo de entrega :	20 Dias
Validade da proposta :	90 dias.
Valor por extenso :	Cento e sessenta e sete mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos.

Belém – PA, 13 de novembro de 2023

FERNANDO FERREIRA  
DE FERREIRA  
03012169245:45894181  
000185

Assinado de forma digital por  
FERNANDO FERREIRA DE FERREIRA  
03012169245:45894181000185  
Dados: 2023.11.13 10:16:59 -03'00'

ALPHA COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA

CNPJ: 45.894.181/0001-85

FERNANDO FERREIRA DE FERREIRA

CPF: 03012169245 RG: 7364496 PC-PA

REPRESENTANTE LEGAL



V2 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 40.099.275/0001-49 ESTADUAL: 15.732.294-7  
Rua Francisco A. Mescouto, nº 71- Bairro Colônia Chicano- Santa Barbara do Pará.  
Fone: (91) 98242-1314 / E-mail: v2comercial20@gmail.com

À  
CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE MOJU/PA  
Empresa: V2 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.  
CNPJ:40.099.275/0001-49 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.732.294-7  
TELEFONE: (91)98242-1314  
E-MAIL: v2comercial20@gmail.com  
ENDEREÇO:Rua Francisco A. Mescouto nº71 - Bairro Colônia Chicano - CEP: 68798-000  
Cidade: Santa Bárbara - Estado: Pará

O objeto da presente COTAÇÃO é o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender a demanda da Câmara Municipal de MOJU, conforme condições, quantidades e exigências solicitadas.

COTAÇÃO ELETRONICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	AÇUCAR TRITURADO 1KG	KG	1.000	Itamaraty	R\$10,55	R\$10.550,00
2	ARROZ TIPO 1	KG	200	Acostumado	R\$8,70	R\$1.740,00
3	BISCOITO CREAM CRACKER COM 400 GRAMAS	PCT	400	Trigolino	R\$8,00	R\$3.200,00
4	BISCOITO TIPO MARIA EMBALAGEM COM 400 GRAMAS	PCT	300	Trigolino	R\$8,50	R\$2.550,00
5	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA 400G	CX	150	Trigolino	R\$8,50	R\$1.275,00
6	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA COM 400 GRAMAS	PCT	300	Trigolino	R\$8,50	R\$2.550,00
7	CAFÉ EM PÓ COM 500GRAMAS	PCT	1.000	Principal	R\$8,90	R\$8.900,00
8	CREME DE LEITE LATA TRADICIONAL COM 300 GRAMAS	CX	40	Piracanjuba	R\$186,00	R\$7.440,00
9	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG	KG	50	Mirella	R\$9,00	R\$450,00
10	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/FERM 1KG	KG	50	Mirella	R\$10,00	R\$500,00
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	KG	800	CCGL	R\$39,00	R\$31.200,00
12	MILHO BRANCO COM 500 GRAMAS	PCT	50	Mariza	R\$6,00	R\$300,00
13	ÓLEO DE SOJA 900 ML	UND	200	Primor	R\$10,50	R\$2.100,00
14	REFRIGERANTE 2L (DIVERSOS)	PCT	350	Cola	R\$43,00	R\$15.050,00



V2 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 40.099.275/0001-49 ESTADUAL: 15.732.294-7  
Rua Francisco A. Mesquita, nº 71- Bairro Colônia Chicano- Santa Barbara do Pará.  
Fone: (91) 98242-1314 / E-mail: v2comercial20@gmail.com

15	SAL REFINADO IODADO 30X1KG	FARDO	5	Lebre	R\$53,00	R\$265,00
16	SALSICHA EM CONSERVA 24X200G	CX	25	Carioca	R\$165,00	R\$4.125,00
17	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO	CX	60	Palmeiron	R\$101,00	R\$6.060,00
18	COLORAL 100 GRAMAS	PCT	20	Mariza	R\$5,50	R\$110,00
19	LEITE CONDENSADO COM 395 GRAMAS	CX	50	Italac	R\$10,80	R\$540,00
20	MARGARINA VEGETAL 500G	UND	300	Primor	R\$8,70	R\$2.610,00
21	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI	KG	50	Da Fruta	R\$24,00	R\$1.200,00
22	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA	KG	50	Da Fruta	R\$24,00	R\$1.200,00
23	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ	KG	50	Da Fruta	R\$26,00	R\$1.300,00
24	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA	KG	50	Da Fruta	R\$24,00	R\$1.200,00
25	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL 1 KG	UND	30	Mariza	R\$13,00	R\$390,00
26	VINAGRE BRANCO 750 ML	UND	60	Minhoto	R\$5,00	R\$300,00
27	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	FARDO	20	Ricosa	R\$93,00	R\$1.860,00
28	MACARRÃO DE SEMOLA PARAFUSO	FARDO	10	Ricosa	R\$116,00	R\$1.160,00
29	FEIJÃO PRETO TIPO 1	FARDO	6	Gama Lopes	R\$246,00	R\$1.476,00
30	ERVILHA EM CONSERVAS COM 24 x 200	CAIXA	5	Fugini	R\$121,00	R\$605,00
31	MILHO VERDE EM CONSERVA COM 24 x 200	CAIXA	5	Fugini	R\$116,00	R\$580,00
32	SELETA DE LEGUMES COM 24 x 200	CAIXA	5	Fugini	R\$131,00	R\$655,00
33	QUEIJO MUSSARELA	KG	100	Frimesa	R\$64,00	R\$6.400,00
34	PRESUNTO SEM GORDURA FATIADO	KG	70	Sadia	R\$49,00	R\$3.430,00
35	GOMA DE TAPIOCA COM 30	FARDO	20	Dona Nuna	R\$161,00	R\$3.220,00
36	SARDINHA COM 125G	UNID	250	88	R\$9,50	R\$2.375,00
37	CONSERVA COM 24x340	UNID	250	SX	R\$14,00	R\$3.500,00
38	PÃO PARA HOT DOG	UNID	1.000	Pão Nosso	R\$3,00	R\$3.000,00
39	PÃO DE HAMBÚRGUER	UNID	1.000	Pão Nosso	R\$3,00	R\$3.000,00
40	PÃO DE FORMA	PACOTE	250	Pão Nosso	R\$17,00	R\$4.250,00
41	OVOS	CAIXA	16	Novo Horizonte	R\$351,00	R\$5.616,00
42	TEMPERO COMPELTO S/ PIMENTA COM 200 G	UNID	24	Mariza	R\$8,00	R\$192,00
43	ALHO	KG	24	In Natura	R\$43,00	R\$1.032,00
44	TOMATE	UNID	24	In Natura	R\$8,00	R\$192,00
45	CEBOLA	KG	60	In Natura	R\$10,00	R\$600,00



V2 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 40.099.275/0001-49 ESTADUAL: 15.732.294-7  
Rua Francisco A. Mesquita, nº 71- Bairro Colônia Chicano- Santa Barbara do Pará.  
Fone: (91) 98242-1314 / E-mail: v2comercial20@gmail.com

46	BATATA	KG	100	In Natura	R\$9,00	R\$900,00
47	CENOURA	KG	100	In Natura	R\$8,00	R\$800,00
48	PIMENTÃO	KG	60	In Natura	R\$13,00	R\$780,00
49	CHEIRO-VERDE	MAÇO	50	In Natura	R\$6,00	R\$300,00
50	COMINHO EM PÓ 60G	UND	80	Mariza	R\$18,00	R\$1.440,00
51	COUVE VERDE	MAÇO	80	In Natura	R\$7,00	R\$560,00
52	REPOLHO VERDE	KG	5	In Natura	R\$9,00	R\$45,00
53	MELÃO	KG	5	In Natura	R\$15,00	R\$75,00
54	MELANCIA	KG	100	In Natura	R\$7,00	R\$700,00
55	MAMÃO	KG	40	In Natura	R\$8,00	R\$320,00
56	MAÇA	KG	100	In Natura	R\$15,00	R\$1.500,00
57	MORANGO	KG	40	In Natura	R\$31,00	R\$1.240,00
58	PÊRA	KG	100	In Natura	R\$27,00	R\$2.700,00
<b>VALOR GLOBAL: Cento e sessenta e um mil, seiscentos e oito reais.</b>						<b>R\$161.608,00</b>

Declaramos expressamente que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

Prazo de validade da Proposta: 30 (TRINTA) dias, a contar da data de abertura da proposta;

Dados do responsável pelas informações:

Paulo Pantoja Mendes

CPF: 710.701.682-20

Cargo: Diretor

e-mail: [v2comercial20@gmail.com](mailto:v2comercial20@gmail.com)

Santa Bárbara/PA, 22 de novembro de 2023.





M N DE S FARIAS LTDA CNPJ: 26.815.195/0001-11  
INSC. MUNICIPAL: 425056-2 INSC. ESTADUAL: 15.822.729-8  
END: AV JOSE BONIFÁCIO N.º 820, CEP: 66063-075  
SÃO BRAS-BELÉM-PARÁ  
EMAIL: [MNDEFARIASEIRELI@HOTMAIL.COM](mailto:MNDEFARIASEIRELI@HOTMAIL.COM) FONE: (91) 99293-3117

## COTAÇÃO DE ALIMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V UNIT	V TOTAL
1	AÇUCAR TRITURADO 1KG	KG	1.000	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00
2	ARROZ TIPO 1	KG	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
3	BISCOITO CREAM CRACKER COM 400 GRAMAS	PCT	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
4	BISCOITO TIPO MARIA EMBALAGEM COM 400 GRAMAS	PCT	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
5	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA 400G	CX	150	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
6	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA COM 400 GRAMAS	PCT	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
7	CAFÉ EM PÓ COM 500GRAMAS	PCT	1.000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
8	CREME DE LEITE LATA TRADICIONAL COM 300 GRAMAS	CX	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
9	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG	KG	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
10	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/ Ferm 1KG	KG	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	KG	800	R\$ 42,00	R\$ 33.600,00
12	MILHO BRANCO COM 500 GRAMAS	PCT	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00
13	ÓLEO DE SOJA 900 ML	UND	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
14	REFRIGERANTE 2L (DIVERSOS)	PCT	350	R\$ 70,00	R\$ 24.500,00
15	SAL REFINADO IODADO 30X1KG	FARDO	5	R\$ 56,90	R\$ 284,50
16	SALSICHA EM CONSERVA 24X200G	CX	25	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
17	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO	CX	60	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
18	COLORAL 100 GRAMAS	PCT	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
19	LEITE CONDENSADO COM 395 GRAMAS	CX	50	R\$ 225,90	R\$ 11.295,00
20	MARGARINA VEGETAL 500G	UND	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
21	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI	KG	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
22	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA	KG	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
23	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ	KG	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00



M N DE S FARIAS LTDA CNPJ: 26.815.195/0001-11  
INSC. MUNICIPAL: 425056-2 INSC. ESTADUAL: 15.822.729-8  
END: AV JOSE BONIFÁCIO N.º 820, CEP: 66063-075  
SÃO BRAS-BELÉM-PARÁ  
EMAIL: [MNDEFARIASEIRELI@HOTMAIL.COM](mailto:MNDEFARIASEIRELI@HOTMAIL.COM) FONE: (91) 99293-3117

24	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA	KG	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
25	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL 1 KG	UND	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
26	VINAGRE BRANCO 750 ML	UND	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
27	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	FARDO	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
28	MACARRÃO DE SEMOLA PARAFUSO	FARDO	10	R\$ 74,00	R\$ 740,00
29	FEIJÃO PRETO TIPO 1	FARDO	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
30	ERVILHA EM CONSERVAS COM 24 x 200	CAIXA	5	R\$ 110,90	R\$ 554,50
31	MILHO VERDE EM CONSERVA COM 24 x 200	CAIXA	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
32	SELETA DE LEGUMES COM 24 x 200	CAIXA	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
33	QUEIJO MUSSARELA	KG	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
34	PRESUNTO SEM GORDURA FATIADO	KG	70	R\$ 41,00	R\$ 2.870,00
35	GOMA DE TAPIOCA COM 30	FARDO	20	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00
36	SARDINHA COM 125G	UNID	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
37	CONSERVA COM 24x340	UNID	250	R\$ 14,60	R\$ 3.650,00
38	PÃO PARA HOT DOG	UNID	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
39	PÃO DE HAMBÚRGUER	UNID	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
40	PÃO DE FORMA	PACOTE	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
41	OVOS	CAIXA	16	R\$ 195,00	R\$ 3.120,00
42	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA COM 200 G	UNID	24	R\$ 6,00	R\$ 144,00
43	ALHO	KG	24	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00
44	TOMATE	UNID	24	R\$ 13,00	R\$ 312,00
45	CEBOLA	KG	60	R\$ 9,90	R\$ 594,00
46	BATATA	KG	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
47	CENOURA	KG	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
48	PIMENTÃO	KG	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
49	CHEIRO-VERDE	MAÇO	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
50	COMINHO EM PÓ 60G	UND	80	R\$ 3,40	R\$ 272,00
51	COUVE VERDE	MAÇO	80	R\$ 3,40	R\$ 272,00
52	REPOLHO VERDE	KG	5	R\$ 9,20	R\$ 46,00
53	MELÃO	KG	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00
54	MELANCIA	KG	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
55	MAMÃO	KG	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
56	MAÇA	KG	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
57	MORANGO	KG	40	R\$ 73,50	R\$ 2.940,00
58	PÊRA	KG	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 165.589,00</b>





M N DE S FARIAS LTDA CNPJ: 26.815.195/0001-11  
INSC. MUNICIPAL: 425056-2 INSC. ESTADUAL: 15.822.729-8  
END: AV JOSE BONIFÁCIO N.º 820, CEP: 66063-075  
SÃO BRAS-BELÉM-PARÁ  
EMAIL: [MNDESFARIASEIRELI@HOTMAIL.COM](mailto:MNDESFARIASEIRELI@HOTMAIL.COM) FONE: (91) 99293-3117

Em 23 de NOVEMBRO de 2023, Belém – Pará

M N DE S  
FARIAS  
LTDA:2681519  
5000111

Assinado de forma  
digital por M N DE S  
FARIAS  
LTDA:26815195000111  
Dados: 2023.11.22  
14:22:22 -03'00'

---

M N DE S FARIAS LTDA  
CNPJ: 26.815.195/0001-11  
MANOEL NAZARENO DE SOUSA FARIAS  
CPF: 876.281.042-15  
RG: 3535099 PC/PA  
PROPRIETÁRIO/TITULAR

M N  
FARIAS



**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: [comerciolottus@gmail.com](mailto:comerciolottus@gmail.com)

Á

## Câmara Municipal do Moju - Pará

Resp. Departamento de Compras

### PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI-EPP, CNPJ nº 26.658.489/0001-87, vem apresentar nossa proposta de preço para o fornecimento do objeto, conforme planilha abaixo especificada.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	AÇUCAR TRITURADO 1KG	KG	1.000	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
2	ARROZ TIPO 1	KG	200	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
3	BISCOITO CREAM CRACKER COM 400 GRAMAS	PCT	400	R\$ 6,80	R\$ 2.720,00
4	BISCOITO TIPO MARIA EMBALAGEM COM 400 GRAMAS	PCT	300	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
5	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA 400G	CX	150	R\$ 8,60	R\$ 1.290,00
6	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA COM 400 GRAMAS	PCT	300	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00
7	CAFÉ EM PÓ COM 500GRAMAS	PCT	1.000	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00
8	CREME DE LEITE LATA TRADICIONAL COM 300 GRAMAS	CX	40	R\$ 142,00	R\$ 5.680,00
9	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG	KG	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
10	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/FERM 1KG	KG	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	KG	800	R\$ 40,00	R\$ 32.000,00
12	MILHO BRANCO COM 500 GRAMAS	PCT	50	R\$ 4,30	R\$ 215,00
13	ÓLEO DE SOJA 900 ML	UND	200	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
14	REFRIGERANTE 2L (DIVERSOS)	PCT	350	R\$ 69,00	R\$ 24.150,00

**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: [comerciolottus@gmail.com](mailto:comerciolottus@gmail.com)

15	SAL REFINADO IODADO 30X1KG	FARDO	5	R\$ 58,00	R\$ 290,00
16	SALSICHA EM CONSERVA 24X200G	CX	25	R\$ 118,00	R\$ 2.950,00
17	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO	CX	60	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00
18	COLORAL 100 GRAMAS	PCT	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00
19	LEITE CONDENSADO COM 395 GRAMAS	CX	50	R\$ 226,00	R\$ 11.300,00
20	MARGARINA VEGETAL 500G	UND	300	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
21	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI	KG	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
22	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA	KG	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
23	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ	KG	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
24	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA	KG	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
25	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL 1 KG	UND	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
26	VINAGRE BRANCO 750 ML	UND	60	R\$ 3,30	R\$ 198,00
27	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	FARDO	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
28	MACARRÃO DE SEMOLA PARAFUSO	FARDO	10	R\$ 76,00	R\$ 760,00
29	FEIJÃO PRETO TIPO 1	FARDO	6	R\$ 298,00	R\$ 1.788,00
30	ERVILHA EM CONSERVAS COM 24 x 200	CAIXA	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
31	MILHO VERDE EM CONSERVA COM 24 x 200	CAIXA	5	R\$ 112,00	R\$ 560,00
32	SELETA DE LEGUMES COM 24 x 200	CAIXA	5	R\$ 122,00	R\$ 610,00
33	QUEIJO MUSSARELA	KG	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
34	PRESUNTO SEM GORDURA FATIADO	KG	70	R\$ 42,00	R\$ 2.940,00
35	GOMA DE TAPIOCA COM 30	FARDO	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
36	SARDINHA COM 125G	UNID	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
37	CONSERVA COM 24x340	UNID	250	R\$ 13,50	R\$ 3.375,00
38	PÃO PARA HOT DOG	UNID	1.000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
39	PÃO DE HAMBÚRGUER	UNID	1.000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
40	PÃO DE FORMA	PACOTE	250	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00
41	OVOS	CAIXA	16	R\$ 199,00	R\$ 3.184,00

**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: [comerciolottus@gmail.com](mailto:comerciolottus@gmail.com)**LOTTUS**

42	TEMPERO COMPELTO S/ PIMENTA COM 200 G.	UNID	24	R\$ 5,90	R\$ 141,60
43	ALHO	KG	24	R\$ 48,00	R\$ 1.152,00
44	TOMATE	UNID	24	R\$ 12,00	R\$ 288,00
45	CEBOLA	KG	60	R\$ 10,90	R\$ 654,00
46	BATATA	KG	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
47	CENOURA	KG	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
48	PIMENTÃO	KG	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00
49	CHEIRO-VERDE	MAÇO	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
50	COMINHO EM PÓ 60G	UND	80	R\$ 3,60	R\$ 288,00
51	COUVE VERDE	MAÇO	80	R\$ 3,50	R\$ 280,00
52	REPOLHO VERDE	KG	5	R\$ 8,70	R\$ 43,50
53	MELÃO	KG	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00
54	MELANCIA	KG	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
55	MAMÃO	KG	40	R\$ 9,60	R\$ 384,00
56	MAÇA	KG	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
57	MORANGO	KG	40	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
58	PÊRA	KG	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 163.434,10</b>

  
**LOTTUS**



**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: [comerciolottus@gmail.com](mailto:comerciolottus@gmail.com)

**LOTTUS**

- a) o prazo de validade desta proposta é de: 90 (Noventa) dias.  
b) as condições de pagamento são: Contra a entrega do material  
c) o prazo de entrega / execução do objeto licitado:

20 (Vinte) dias.

**DADOS BANCARIOS:**

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AG: 1389 OP: 003 C/C: 608-8

LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS-EIRELI-EPP

Belém-PA, 16 de Novembro de 2023

LOTTUS COMERCIO  
DE MERCADORIAS  
LTDA:26658489000  
187

Assinado de forma digital por  
LOTTUS COMERCIO DE  
MERCADORIAS  
LTDA:26658489000187  
Dados: 2023.11.16 16:04:22  
-03'00'

**LOTTUS COMÉRCIO DE MERCADORIAS EIRELI-EPP**

ELBIA BARBOSA CARVALHO

CPF: 632.928.402-44

Administradora Individual

**LOTTUS**



**P C DIAS EIRELI**  
**CNPJ: 27.866.311/0001-94 IE: 155656473**  
**TV SAO FRANCISCO 183, BETANIA, 68.445-000**  
**BARCARENA - PARA**  
[pcdiasadm@gmail.com](mailto:pcdiasadm@gmail.com)

CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/PRODUTO	UND	QTD.	V. UNITARIO		TOTAL
1	AÇUCAR TRITURADO 1KG	KG	1.000	R\$	5,75	R\$ 5.750,00
2	ARROZ TIPO 1	KG	200	R\$	7,48	R\$ 1.495,00
3	BISCOITO CREAM CRACKER COM 400 GRAMAS	PCT	400	R\$	8,05	R\$ 3.220,00
4	BISCOITO TIPO MARIA EMBALAGEM COM 400 GRAMAS	PCT	300	R\$	8,05	R\$ 2.415,00
5	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA 400G	CX	150	R\$	9,20	R\$ 1.380,00
6	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA COM 400 GRAMAS	PCT	300	R\$	8,05	R\$ 2.415,00
7	CAFÉ EM PÓ COM 500GRAMAS	PCT	1.000	R\$	28,75	R\$ 28.750,00
8	CREME DE LEITE LATA TRADICIONAL COM 300 GRAMAS	CX	40	R\$	6,38	R\$ 255,30
9	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG	KG	50	R\$	9,78	R\$ 488,75
10	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/FERM 1KG	KG	50	R\$	9,55	R\$ 477,25
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	KG	800	R\$	19,44	R\$ 15.548,00
12	MILHO BRANCO COM 500 GRAMAS	PCT	50	R\$	10,06	R\$ 503,13
13	ÓLEO DE SOJA 900 ML	UND	200	R\$	10,35	R\$ 2.070,00
14	REFRIGERANTE 2L (DIVERSOS)	PCT	350	R\$	78,20	R\$ 27.370,00
15	SAL REFINADO IODADO 30X1KG	FARDO	5	R\$	103,50	R\$ 517,50
16	SALSICHA EM CONSERVA 24X200G	CX	25	R\$	138,00	R\$ 3.450,00
17	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO	CX	60	R\$	6,67	R\$ 400,20
18	COLORAL 100 GRAMAS	PCT	20	R\$	2,99	R\$ 59,80
19	LEITE CONDENSADO COM 395 GRAMAS	CX	50	R\$	8,63	R\$ 431,25
20	MARGARINA VEGETAL 500G	UND	300	R\$	10,24	R\$ 3.070,50
21	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI	KG	50	R\$	20,70	R\$ 1.035,00
22	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA	KG	50	R\$	20,70	R\$ 1.035,00
23	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ	KG	50	R\$	20,70	R\$ 1.035,00
24	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA	KG	50	R\$	20,70	R\$ 1.035,00
25	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL 1 KG	UND	30	R\$	13,80	R\$ 414,00
26	VINAGRE BRANCO 750 ML	UND	60	R\$	6,44	R\$ 386,40
27	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	FARDO	20	R\$	218,50	R\$ 4.370,00
28	MACARRÃO DE SEMOLA PARAFUSO	FARDO	10	R\$	333,50	R\$ 3.335,00
29	FEIJÃO PRETO TIPO 1	FARDO	6	R\$	310,50	R\$ 1.863,00
30	ERVILHA EM CONSERVAS COM 24 x 200	CAIXA	5	R\$	184,00	R\$ 920,00
31	MILHO VERDE EM CONSERVA COM 24 x 200	CAIXA	5	R\$	184,00	R\$ 920,00
32	SELETA DE LEGUMES COM 24 x 200	CAIXA	5	R\$	184,00	R\$ 920,00
33	QUEIJO MUSSARELA	KG	100	R\$	69,00	R\$ 6.900,00
34	PRESUNTO SEM GORDURA FATIADO	KG	70	R\$	57,50	R\$ 4.025,00
35	GOMA DE TAPIOCA COM 30	FARDO	20	R\$	230,00	R\$ 4.600,00



36	SARDINHA COM 125G	UNID	250	R\$	7,48	R\$	1.868,75
37	CONSERVA COM 24x340	UNID	250	R\$	241,50	R\$	60.375,00
38	PÃO PARA HOT DOG	UNID	1.000	R\$	1,04	R\$	1.035,00
39	PÃO DE HAMBÚRGUER	UNID	1.000	R\$	1,04	R\$	1.035,00
40	PÃO DE FORMA	PACOTE	250	R\$	17,25	R\$	4.312,50
41	OVOS	CAIXA	16	R\$	40,25	R\$	644,00
42	TEMPERO COMPELTO S/ PIMENTA COM 200 G	UNID	24	R\$	5,18	R\$	124,20
43	ALHO	KG	24	R\$	34,50	R\$	828,00
44	TOMATE	KG	24	R\$	10,35	R\$	248,40
45	CEBOLA	KG	60	R\$	10,35	R\$	621,00
46	BATATA	KG	100	R\$	9,20	R\$	920,00
47	CENOURA	KG	100	R\$	9,20	R\$	920,00
48	PIMENTÃO	KG	60	R\$	13,80	R\$	828,00
49	CHEIRO-VERDE	MAÇO	50	R\$	5,75	R\$	287,50
50	COMINHO EM PÓ 60G	UND	80	R\$	5,75	R\$	460,00
51	COUVE VERDE	MAÇO	80	R\$	6,90	R\$	552,00
52	REPOLHO VERDE	KG	5	R\$	10,35	R\$	51,75
53	MELÃO	KG	5	R\$	13,80	R\$	69,00
54	MELANCIA	KG	100	R\$	11,50	R\$	1.150,00
55	MAMÃO	KG	40	R\$	11,50	R\$	460,00
56	MAÇA	KG	100	R\$	12,64	R\$	1.263,85
57	MORANGO	KG	40	R\$	20,70	R\$	828,00
58	PÊRA	KG	100	R\$	12,64	R\$	1.263,85

Barcarena-Pa, 20 de Novembro de 2023

VALOR TOTAL I R\$ - R\$ 213.005,88

**CARIMBO CNPJ:**

**P C DIAS EIRELI**

P C DIAS  
 LTDA:27  
 8663110  
 00194

Assinado de  
 forma digital  
 por P C DIAS  
 LTDA:27866  
 311000194



R. DIAS RODRIGUES EIRELI

CNPJ: 29.878.265/0001-79

ENDEREÇO: AV ARACAJU, 1290

ABAETETUBA - PARÁ - CEP.: 68.440-000



CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU  
DATA: 20 DE NOVEMBRO DE 2023

ORÇAMENTO

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOJU/PA.**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	AÇUCAR TRITURADO 1KG	KG	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
2	ARROZ TIPO 1	KG	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
3	BISCOITO CREAM CRACKER COM 400 GRAMAS	PCT	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
4	BISCOITO TIPO MARIA EMBALAGEM COM 400 GRAMAS	PCT	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
5	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA 400G	CX	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
6	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA COM 400 GRAMAS	PCT	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
7	CAFÉ EM PÓ COM 500GRAMAS	PCT	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
8	CREME DE LEITE LATA TRADICIONAL COM 300 GRAMAS	CX	40	R\$ 5,55	R\$ 222,00
9	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG	KG	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
10	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/FERM 1KG	KG	50	R\$ 8,30	R\$ 415,00
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	KG	800	R\$ 16,90	R\$ 13.520,00
12	MILHO BRANCO COM 500 GRAMAS	PCT	50	R\$ 8,75	R\$ 437,50
13	ÓLEO DE SOJA 900 ML	UND	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
14	REFRIGERANTE 2L (DIVERSOS)	PCT	350	R\$ 68,00	R\$ 23.800,00
15	SAL REFINADO IODADO 30X1KG	FARDO	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
16	SALSICHA EM CONSERVA 24X200G	CX	25	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
17	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO	CX	60	R\$ 5,80	R\$ 348,00
18	COLORAL 100 GRAMAS	PCT	20	R\$ 2,60	R\$ 52,00
19	LEITE CONDENSADO COM 395 GRAMAS	CX	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
20	MARGARINA VEGETAL 500G	UND	300	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
21	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI	KG	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
22	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA	KG	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
23	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ	KG	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
24	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA	KG	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
25	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL 1 KG	UND	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
26	VINAGRE BRANCO 750 ML	UND	60	R\$ 5,60	R\$ 336,00
27	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	FARDO	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
28	MACARRÃO DE SEMOLA PARAFUSO	FARDO	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
29	FEIJÃO PRETO TIPO 1	FARDO	6	R\$ 270,00	R\$ 1.620,00
30	ERVILHA EM CONSERVAS COM 24 x 200	CAIXA	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00
31	MILHO VERDE EM CONSERVA COM 24 x 200	CAIXA	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00
32	SELETA DE LEGUMES COM 24 x 200	CAIXA	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00
33	QUEIJO MUSSARELA	KG	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
34	PRESUNTO SEM GORDURA FATIADO	KG	70	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
35	GOMA DE TAPIOCA COM 30	FARDO	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
36	SARDINHA COM 125G	UNID	250	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00
37	CONSERVA COM 24x340	UNID	250	R\$ 210,00	R\$ 52.500,00

38	PÃO PARA HOT DOG	UNID	1.000	R\$ 0,90	R\$ 900,00
39	PÃO DE HAMBÚRGUER	UNID	1.000	R\$ 0,90	R\$ 900,00
40	PÃO DE FORMA	PACOTE	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
41	OVOS	CAIXA	16	R\$ 35,00	R\$ 560,00
42	TEMPERO COMPELTO S/ PIMENTA COM 200 G	UNID	24	R\$ 4,50	R\$ 108,00
43	ALHO	KG	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00
44	TOMATE	KG	24	R\$ 9,00	R\$ 216,00
45	CEBOLA	KG	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00
46	BATATA	KG	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
47	CENOURA	KG	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
48	PIMENTÃO	KG	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
49	CHEIRO-VERDE	MAÇO	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
50	COMINHO EM PÓ 60G	UND	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
51	COUVE VERDE	MAÇO	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00
52	REPOLHO VERDE	KG	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
53	MELÃO	KG	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
54	MELANCIA	KG	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
55	MAMÃO	KG	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
56	MAÇA	KG	100	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00
57	MORANGO	KG	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
58	PÊRA	KG	100	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 185.222,50</b>

R DIAS  
RODRIGUES  
LTDA:2987826  
5000179

Assinado de forma  
digital por R DIAS  
RODRIGUES  
LTDA:2987826500  
0179

R. DIAS RODRIGUES EIRELI  
CNPJ:29.878.265/0001-79

# **MMD** **PINHEIRO**

**CNPJ: 16.836.634/0001-19 Insc. Est.: 15.384.560-0**  
**TRAV.DA MATRIZ,245 - COMERCIAL - FONE (91)3753-3041**  
**BARCARENA - PARÁ - CEP: 68.445-000**

[mmdpinciro@outlook.com](mailto:mmdpinciro@outlook.com)

## **PROPOSTA DE PREÇO** **CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU**

<b>ITENS</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS</b>	<b>UNID</b>	<b>QUAN</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
<b>1</b>	<b>AÇUCAR TRITURADO 1KG</b>	<b>KG</b>	<b>1.000</b>	<b>R\$ 5,90</b>	<b>R\$ 5.900,00</b>
<b>2</b>	<b>ARROZ TIPO 1</b>	<b>KG</b>	<b>200</b>	<b>R\$ 7,67</b>	<b>R\$ 1.534,00</b>
<b>3</b>	<b>BISCOITO CREAM CRACKER COM 400 GRAMAS</b>	<b>PCT</b>	<b>400</b>	<b>R\$ 8,26</b>	<b>R\$ 3.304,00</b>
<b>4</b>	<b>BISCOITO TIPO MARIA EMBALAGEM COM 400 GRAMAS</b>	<b>PCT</b>	<b>300</b>	<b>R\$ 8,26</b>	<b>R\$ 2.478,00</b>
<b>5</b>	<b>BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA 400G</b>	<b>CX</b>	<b>150</b>	<b>R\$ 9,44</b>	<b>R\$ 1.416,00</b>
<b>6</b>	<b>BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA COM 400 GRAMAS</b>	<b>PCT</b>	<b>300</b>	<b>R\$ 8,26</b>	<b>R\$ 2.478,00</b>
<b>7</b>	<b>CAFÉ EM PÓ COM 500GRAMAS</b>	<b>PCT</b>	<b>1.000</b>	<b>R\$ 29,50</b>	<b>R\$ 29.500,00</b>
<b>8</b>	<b>CREME DE LEITE LATA TRADICIONAL COM 300 GRAMAS</b>	<b>CX</b>	<b>40</b>	<b>R\$ 6,55</b>	<b>R\$ 261,96</b>
<b>9</b>	<b>FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG</b>	<b>KG</b>	<b>50</b>	<b>R\$ 10,03</b>	<b>R\$ 501,50</b>
<b>10</b>	<b>FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/FERM 1KG</b>	<b>KG</b>	<b>50</b>	<b>R\$ 9,79</b>	<b>R\$ 489,70</b>
<b>11</b>	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G</b>	<b>KG</b>	<b>800</b>	<b>R\$ 19,94</b>	<b>R\$ 15.953,60</b>
<b>12</b>	<b>MILHO BRANCO COM 500 GRAMAS</b>	<b>PCT</b>	<b>50</b>	<b>R\$ 10,33</b>	<b>R\$ 516,25</b>
<b>13</b>	<b>ÓLEO DE SOJA 900 ML</b>	<b>UND</b>	<b>200</b>	<b>R\$ 10,62</b>	<b>R\$ 2.124,00</b>
<b>14</b>	<b>REFRIGERANTE 2L (DIVERSOS)</b>	<b>PCT</b>	<b>350</b>	<b>R\$ 80,24</b>	<b>R\$ 28.084,00</b>
<b>15</b>	<b>SAL REFINADO IODADO 30X1KG</b>	<b>FARDO</b>	<b>5</b>	<b>R\$ 106,20</b>	<b>R\$ 531,00</b>
<b>16</b>	<b>SALSICHA EM CONSERVA 24X200G</b>	<b>CX</b>	<b>25</b>	<b>R\$ 141,60</b>	<b>R\$ 3.540,00</b>
<b>17</b>	<b>SUCO DE FRUTA CONCENTRADO</b>	<b>CX</b>	<b>60</b>	<b>R\$ 6,84</b>	<b>R\$ 410,64</b>
<b>18</b>	<b>COLORAL 100 GRAMAS</b>	<b>PCT</b>	<b>20</b>	<b>R\$ 3,07</b>	<b>R\$ 61,36</b>

<b>19</b>	<b>LEITE CONDENSADO COM 395 GRAMAS</b>	<b>CX</b>	<b>50</b>	<b>R\$ 8,85</b>	<b>R\$ 442,50</b>
<b>20</b>	<b>MARGARINA VEGETAL 500G</b>	<b>UND</b>	<b>300</b>	<b>R\$ 10,50</b>	<b>R\$ 3.150,60</b>
<b>21</b>	<b>POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI</b>	<b>KG</b>	<b>50</b>	<b>R\$ 21,24</b>	<b>R\$ 1.062,00</b>
<b>22</b>	<b>POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA</b>	<b>KG</b>	<b>50</b>	<b>R\$ 21,24</b>	<b>R\$ 1.062,00</b>
<b>23</b>	<b>POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ</b>	<b>KG</b>	<b>50</b>	<b>R\$ 21,24</b>	<b>R\$ 1.062,00</b>
<b>24</b>	<b>POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA</b>	<b>KG</b>	<b>50</b>	<b>R\$ 21,24</b>	<b>R\$ 1.062,00</b>
<b>25</b>	<b>TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL 1 KG</b>	<b>UND</b>	<b>30</b>	<b>R\$ 14,16</b>	<b>R\$ 424,80</b>
<b>26</b>	<b>VINAGRE BRANCO 750 ML</b>	<b>UND</b>	<b>60</b>	<b>R\$ 6,61</b>	<b>R\$ 396,48</b>
<b>27</b>	<b>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE</b>	<b>FARDO</b>	<b>20</b>	<b>R\$ 224,20</b>	<b>R\$ 4.484,00</b>
<b>28</b>	<b>MACARRÃO DE SEMOLA PARAFUSO</b>	<b>FARDO</b>	<b>10</b>	<b>R\$ 342,20</b>	<b>R\$ 3.422,00</b>
<b>29</b>	<b>FEIJÃO PRETO TIPO 1</b>	<b>FARDO</b>	<b>6</b>	<b>R\$ 318,60</b>	<b>R\$ 1.911,60</b>
<b>30</b>	<b>ERVILHA EM CONSERVAS COM 24 x 200</b>	<b>CAIXA</b>	<b>5</b>	<b>R\$ 188,80</b>	<b>R\$ 944,00</b>
<b>31</b>	<b>MILHO VERDE EM CONSERVA COM 24 x 200</b>	<b>CAIXA</b>	<b>5</b>	<b>R\$ 188,80</b>	<b>R\$ 944,00</b>
<b>32</b>	<b>SELETA DE LEGUMES COM 24 x 200</b>	<b>CAIXA</b>	<b>5</b>	<b>R\$ 188,80</b>	<b>R\$ 944,00</b>
<b>33</b>	<b>QUEIJO MUSSARELA</b>	<b>KG</b>	<b>100</b>	<b>R\$ 70,80</b>	<b>R\$ 7.080,00</b>
<b>34</b>	<b>PRESUNTO SEM GORDURA FATIADO</b>	<b>KG</b>	<b>70</b>	<b>R\$ 59,00</b>	<b>R\$ 4.130,00</b>
<b>35</b>	<b>GOMA DE TAPIOCA COM 30</b>	<b>FARDO</b>	<b>20</b>	<b>R\$ 236,00</b>	<b>R\$ 4.720,00</b>
<b>36</b>	<b>SARDINHA COM 125G</b>	<b>UNID</b>	<b>250</b>	<b>R\$ 7,67</b>	<b>R\$ 1.917,50</b>
<b>37</b>	<b>CONSERVA COM 24x340</b>	<b>UNID</b>	<b>250</b>	<b>R\$ 247,80</b>	<b>R\$ 61.950,00</b>
<b>38</b>	<b>PÃO PARA HOT DOG</b>	<b>UNID</b>	<b>1.000</b>	<b>R\$ 1,06</b>	<b>R\$ 1.062,00</b>
<b>39</b>	<b>PÃO DE HAMBÚRGUER</b>	<b>UNID</b>	<b>1.000</b>	<b>R\$ 1,06</b>	<b>R\$ 1.062,00</b>
<b>40</b>	<b>PÃO DE FORMA</b>	<b>PACOTE</b>	<b>250</b>	<b>R\$ 17,70</b>	<b>R\$ 4.425,00</b>
<b>41</b>	<b>OVOS</b>	<b>CAIXA</b>	<b>16</b>	<b>R\$ 41,30</b>	<b>R\$ 660,80</b>
<b>42</b>	<b>TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA COM 200 G</b>	<b>UNID</b>	<b>24</b>	<b>R\$ 5,31</b>	<b>R\$ 127,44</b>
<b>43</b>	<b>ALHO</b>	<b>KG</b>	<b>24</b>	<b>R\$ 35,40</b>	<b>R\$ 849,60</b>
<b>44</b>	<b>TOMATE</b>	<b>KG</b>	<b>24</b>	<b>R\$ 10,62</b>	<b>R\$ 254,88</b>
<b>45</b>	<b>CEBOLA</b>	<b>KG</b>	<b>60</b>	<b>R\$ 10,62</b>	<b>R\$ 637,20</b>
<b>46</b>	<b>BATATA</b>	<b>KG</b>	<b>100</b>	<b>R\$ 9,44</b>	<b>R\$ 944,00</b>
<b>47</b>	<b>CENOURA</b>	<b>KG</b>	<b>100</b>	<b>R\$ 9,44</b>	<b>R\$ 944,00</b>
<b>48</b>	<b>PIMENTÃO</b>	<b>KG</b>	<b>60</b>	<b>R\$ 14,16</b>	<b>R\$ 849,60</b>

49	<b>CHEIRO-VERDE</b>	<b>MAÇO</b>	<b>50</b>	<b>R\$ 5,90</b>	<b>R\$ 295,00</b>
50	<b>COMINHO EM PÓ 60G</b>	<b>UND</b>	<b>80</b>	<b>R\$ 5,90</b>	<b>R\$ 472,00</b>
51	<b>COUVE VERDE</b>	<b>MAÇO</b>	<b>80</b>	<b>R\$ 7,08</b>	<b>R\$ 566,40</b>
52	<b>REPOLHO VERDE</b>	<b>KG</b>	<b>5</b>	<b>R\$ 10,62</b>	<b>R\$ 53,10</b>
53	<b>MELÃO</b>	<b>KG</b>	<b>5</b>	<b>R\$ 14,16</b>	<b>R\$ 70,80</b>
54	<b>MELANCIA</b>	<b>KG</b>	<b>100</b>	<b>R\$ 11,80</b>	<b>R\$ 1.180,00</b>
55	<b>MAMÃO</b>	<b>KG</b>	<b>40</b>	<b>R\$ 11,80</b>	<b>R\$ 472,00</b>
56	<b>MAÇA</b>	<b>KG</b>	<b>100</b>	<b>R\$ 12,97</b>	<b>R\$ 1.296,82</b>
57	<b>MORANGO</b>	<b>KG</b>	<b>40</b>	<b>R\$ 21,24</b>	<b>R\$ 849,60</b>
58	<b>PÊRA</b>	<b>KG</b>	<b>100</b>	<b>R\$ 12,97</b>	<b>R\$ 1.296,82</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 218.562,55</b>

**BARCARENA, 21/11/2023**

***M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI-ME***

***CNPJ: 16.836.634/0001-19***

M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS LTDA:16836634000119 Assinado de forma digital por M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS LTDA:16836634000119



**D G NONATO - EPP**  
**CNPJ: 32.005.278/0001-48**

**PROPOSTA COMERCIAL**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOJU/PA.**

A empresa **D G NONATO - EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 32.005.278/0001-48 e Inscrição Estadual nº 15.623.330-4, com sede e domicílio na Rua Lauro Sodré, s/n, Bairro Centro – Igarapé-Miri – CEP: 68.430-000, vem apresentar nossa proposta de preços, conforme descrição abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR TRITURADO 1KG	KG	CRISTAL	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
2	ARROZ TIPO 1	KG	FAZENDA	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
3	BISCOITO CREAM CRACKER COM 400 GRAMAS	PCT	HILEIA	400	R\$ 6,80	R\$ 2.720,00
4	BISCOITO TIPO MARIA EMBALAGEM COM 400 GRAMAS	PCT	MARIA	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
5	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA 400G	CX	HILEIA	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
6	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA COM 400 GRAMAS	PCT	HILEIA	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
7	CAFÉ EM PÓ COM 500GRAMAS	PCT	SANTA CLARA	1.000	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
8	CREME DE LEITE LATA TRADICIONAL COM 300 GRAMAS	CX	NESTLER	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
9	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG	KG	ROSA BRANCA	50	R\$ 8,20	R\$ 410,00
10	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/FERM 1KG	KG	ROSA BRANCA	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	KG	CCGL	800	R\$ 15,60	R\$ 12.480,00
12	MILHO BRANCO COM 500 GRAMAS	PCT	KIMIMO	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
13	ÓLEO DE SOJA 900 ML	UND	SOIA	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
14	REFRIGERANTE 2L (DIVERSOS)	PCT	TUCHAUA	350	R\$ 7,50	R\$ 2.625,00
15	SAL REFINADO IODADO 30X1KG	FARDO	CARLITO	5	R\$ 48,00	R\$ 240,00
16	SALSICHA EM CONSERVA 24X200G	CX	KITUTI	25	R\$ 168,00	R\$ 4.200,00
17	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO	CX	MARATA	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
18	COLORAL 100 GRAMAS	PCT	MARATA	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
19	LEITE CONDENSADO COM 395 GRAMAS	CX	PIRACANJUBA	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
20	MARGARINA VEGETAL 500G	UND	PRIMOR	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
21	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI	KG	POLPANORTE	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
22	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA	KG	POLPANORTE	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00

**D G NONATO - EPP**  
**CNPJ: 32.005.278/0001-48**

23	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ	KG	POLPANORTE	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
24	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA	KG	POLPANORTE	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
25	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL 1 KG	UND	A MI	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
26	VINAGRE BRANCO 750 ML	UND	CARLITO	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
27	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	FARDO	CARLITO	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
28	MACARRÃO DE SEMOLA PARAFUSO	FARDO	CARLITO	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
29	FEIJÃO PRETO TIPO 1	FARDO	CARLITO	6	R\$ 270,00	R\$ 1.620,00
30	ERVILHA EM CONSERVAS COM 24 x 200	CAIXA	QUERO	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
31	MILHO VERDE EM CONSERVA COM 24 x 200	CAIXA	QUERO	5	R\$ 135,00	R\$ 675,00
32	SELETA DE LEGUMES COM 24 x 200	CAIXA	QUERO	5	R\$ 135,00	R\$ 675,00
33	QUEIJO MUSSARELA	KG	IPANEMA	100	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
34	PRESUNTO SEM GORDURA FATIADO	KG	SADIA	70	R\$ 88,00	R\$ 6.160,00
35	GOMA DE TAPIOCA COM 30	FARDO	CARLITO	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
36	SARDINHA COM 125G	UNID	GOMES DA COSTA	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
37	CONSERVA COM 24x340	UNID	TARGET	250	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
38	PÃO PARA HOT DOG	UNID	NAP	1.000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
39	PÃO DE HAMBÚRGUER	UNID	NAP	1.000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
40	PÃO DE FORMA	PACOTE	NAP	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
41	OVOS	CAIXA	NAP	16	R\$ 220,00	R\$ 3.520,00
42	TEMPERO COMPELTO S/ PIMENTA COM 200 G	UNID	NAP	24	R\$ 3,50	R\$ 84,00
43	ALHO	KG	NAP	24	R\$ 24,00	R\$ 576,00
44	TOMATE	UNID	NAP	24	R\$ 7,00	R\$ 168,00
45	CEBOLA	KG	NAP	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
46	BATATA	KG	NAP	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
47	CENOURA	KG	NAP	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
48	PIMENTÃO	KG	NAP	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00
49	CHEIRO-VERDE	MAÇO	NAP	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
50	COMINHO EM PÓ 60G	UND	NAP	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00
51	COUVE VERDE	MAÇO	NAP	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
52	REPOLHO VERDE	KG	NAP	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
53	MELÃO	KG	NAP	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
54	MELANCIA	KG	NAP	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
55	MAMÃO	KG	NAP	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
56	MAÇA	KG	NAP	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
57	MORANGO	KG	NAP	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
58	PÊRA	KG	NAP	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00

O valor total desta PROPOSTA é de: **R\$ 105.688,00 (Cento e Cinco Mil e Seiscentos e Oitenta e Oito Reais).**



**D G NONATO - EPP**  
**CNPJ: 32.005.278/0001-48**

Município de Igarapé-Miri/PA, 21 de novembro de 2023.

D G  
NONATO:3200527  
8000148

Assinado de forma  
digital por D G  
NONATO:32005278000  
148

D G NONATO - EPP  
CNPJ: 32.005.278/0001-48  
DHONNY GUIMARÃES NONATO  
CPF: 018.020.182-47  
**Empresário Titular**

